
COPIA 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Prov i nc i a  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 117 del 07/08/2015 

 
 

OGGETTO:Proiezione del docufilm "Malaterra". 

 

L’anno duemilaquindici, il giorno 7 del mese di agosto, con inizio alle ore 14.00, 
nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle 
persone di: 

 
 

 
Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco X

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio Pace Assessore x

6 0

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



LA GIUNTA 

Premesso che: 

tra gli obiettivi strategici di questa Amministrazione vi è anche quello di valorizzare ed 
incentivare ogni attività di carattere culturale o artistica, che possa contribuire allo sviluppo 
culturale e sociale della nostra Città, con conseguenti benefici riflessi in termini di visibilità 
e promozione turistica; 

 il comune di Castellana Grotte, nell'ambito delle proprie iniziative turistico - culturali, 
intende privilegiare il cinema, straordinario strumento di comunicazione e sensibilizzazione 
delle coscienze civili; 

 nel corso della 61esima edizione del Taormina Film Fest è stato presentato e 
premiato il docufilm Malaterra il cui autore e regista, Sergio Maria Rubino, è nostro 
concittadino; 

 valutato che: 

 il documentario affronta una tematica di grande attualità, un viaggio nella Terra dei 
Fuochi, dove la camorra ha sversato rifiuti industriali, tossici e nucleari, dove i tumori 
colpiscono indistintamente adulti e bambini, dove chi resta respira, mangia veleni, 
s'ammala e muore; 

il tema dell'inquinamento in cui la criminalità organizzata ha fortyissime infiltrazioni è una 
realtà che merita la massima attenzione; 

 la sensibilizzazione all'argomento è un dovere civico a cui questa Amministrazione 
intende contribuire organizzando la proiezione del docufilm Malaterra, mercoledì 12 
agosto in Largo San Leone Magno, nel corso di un incontro con l'autore; 

 il dibattito e la proiezione per la prima volta in Puglia del citato documentario, offrono 
alla Città di Castellana ulteriore occasione di visibilità in termini di promozione turistica e 
culturale del nostro territorio; 

 rilevato opportuno destinare all'organizzazione la somma di € 250,00 per la 
realizzazione dell'iniziativa; 

 visto il vigente Statuto Comunale; 

 visto il Regolamento di Contabilità; 

 visto il Decreto Legislativo n. 267/2000; 

D E L I B E R A 

 per quanto in premessa che qui deve intendersi integralmente riportato e trascritto 

1. di organizzare la proiezione del docufilm Malaterra, nel corso di un incontro con 
l'autore, Sergio Maria Rubino, per sensibilizzare le coscienze civili al tema 
dell'inquinamento ambientale; 

2. di destinare alla realizzazione dell'iniziativa la somma di € 250,00, dando atto che la 
stessa trova imputazione all'intervento 01.07.02.03 (cap.923) del Bilancio 2015, in fase di 
adozione; 

3. di incaricare il Responsabile del I settore di ogni adempimento successivo e 
conseguente, ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs 267/2000; 

4. di trasmettere il seguente atto al Comando di Polizia Locale ed all'ICA, per quanto di 
rispettiva conseguenza; 

5.  di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 
                        Il Redattore 
Uff. Turismo/ dott.ssa Eugenia Maria Rubino 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 

(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 
 
Parere di regolarità tecnica: Si esprime parere favorevole. 
 
Castellana Grotte, 07/08/2015 

 Il Responsabile del I Settore  
f.to dott. Gerardo Gallicchio 

 

 

 
Parere di regolarità contabile: Si esprime parere favorevole.  
 
Castellana Grotte, 07/08/2015 

  
Il Responsabile del Settore Finanziario 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

 dott. Gerardo Gallicchio 

 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n:1330 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

04/09/2015 al 19/09/2015. 

Castellana Grotte, 04 Settembre 2015 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 07/08/2015 in quanto: 

x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 04 Settembre 2015 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f . to dott. Giuseppe Piccinni 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




